9
7

[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.09.2016

№ 251-па
О внесении изменений  в
постановление администрации

города от 17.12.2015  № 350-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение

экологической безопасности

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях

на 2016 – 2020 годы»
(в ред. от 08.08.2016 № 204-па)
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 17.12.2015  № 350-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы» следующие изменения:

1.
Строку «Целевые показатели муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы приложения к постановлению дополнить пунктом  следующего содержания:

	Целевые показатели муниципальной программы

	- замена непригодных для использования  контейнеров ТБО, 3 шт.

2.
Приложение № 1 к приложению дополнить пунктом 8 согласно  приложению № 1.

3.
Столбец № 2 пункта  2.2. приложения № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4.
Приложение № 3 к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

5.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный  вестник».
6.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам  Кочерещенко А.И.
Глава  администрации

города Пыть-Яха                                                                                     Р.И. Стадлер

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 26.09.2016 № 251-па
Целевые показатели муниципальной программы

«Обеспечение экологической безопасности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
на 2016 –2020 годы»
	№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8.
	Замена непригодных для использования  контейнеров ТБО, шт.
	0
	3
	-
	-
	-
	-
	3

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 26.09.2016 № 251-па

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение экологической безопасности муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы»

	№

п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель /соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. руб.)

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма  2 «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в муниципальном образовании городской округ

г. Пыть-Ях»

	2.2
	Разработка и реализация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок  (№ 5,7,8 показатель из таблицы 1)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации г.Пыть-Ях
	всего
	3165,0
	713,0
	613,0
	613,0
	613,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3165,0
	713,0
	613,0
	613,0
	613,0
	613,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 26.09.2016 № 251-па

Оценка эффективности реализации муниципальной  программы
«Обеспечение экологической безопасности муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях на 2016 – 2020 годы»
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов, тыс.руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Общие затраты по соответствующим мероприятиям (тыс. руб.)
	в т.ч. бюджетные затраты

	Городского бюджета

(тыс. руб.)
	Федерального/
окружного бюджета
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Объём произведенных измерений для получения достоверной информации о состоянии окружающей среды, шт.
	Проведение мероприятия по охране городских территорий, воздушного  водного бассейнов, почвенного покрова города от загрязнения атмосферными выбросами, бытовыми и промышленными отходами и стоками
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	-
	-

	2
	Увеличение количества проб по проведению комплексного  мониторинга на радиационные исследования, шт.
	Проведение комплексного мониторинга на радиационные исследования
	166
	-
	-
	-
	-
	-
	166
	-
	-

	3
	Площади территории, очищенной  от свалок,  га
	Разработка и реализация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	30
	3110
	3110

	3.1
	Изготовление табличек

	-
	10
	0
	0
	0
	0
	10
	55,0
	55,0

	3.2
	Замена непригодных для использования  контейнеров ТБО,  шт.

	0
	3
	-
	-
	-
	-
	3
	21,0
	21,0
	-

	4
	Объема  вывезенного мусора мусора, м3
	Количество вывезенного мусора в м3
	886
	886
	800
	800
	800
	800
	4086

	5
	Увеличение доли населения, вовлеченного в эколого-просветительские мероприятия, от общего количества населения города
	Организация и проведении мероприятий в рамках международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	47,39
	48,63
	49,6
	50,55
	51,56
	52,59
	52,59
	1985,0
	1985,0

	6
	Участие муниципального образования в окружном конкурсе в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды
	Участие в окружном конкурсе «Лучшее муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа -Югры в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды»
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	4
	400,0
	400,0

	ИТОГО

	5550,0
	5550,0